
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a). 

 

VISTOS 
Los informes emanados desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 09 

al 30 de abril del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Comunicaciones para Bomberos, a los siguientes instructores 

e Instructoras cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre  Run 

Calama Luis Adolfo Jara Rojas 18.826.233-3 

Copiapó Andrea Soledad Valenzuela Rivera 13.645.473-0 

Vallenar Cristina Miranda Santibáñez 16.449.812-3 

Valparaíso Makarena Andrea Lara Figueroa 17.560.433-2 

Requínoa Manuel Alejandro Troncoso Muñoz 15.231.402-7 

Cabrero Cristian Danilo Olate Coronado 16.981.807-K 

Bulnes José Enrique Quintana Acuña 10.558.688-4 

Angol Ananías Misael Muñoz Rebolledo 20.209.991-2 

Purén Alexis Yuani Gutiérrez Manríquez 15.513.449-6 

Temuco Luz Mireya Cortéz Chicahual 18.435.718-6 

Lanco Santiago Alejandro Barrera Ricouz 17.879.780-8 

Las Cascadas Raúl Eugenio Loaiza Holck 17.297.855-K 

Puerto Octay Antonio Gabriel Yagode Ampuero 8.439.811-K 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 52/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Comunicaciones para Bomberos 

SANTIAGO, 07 de mayo del 2024 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre  Run 

Puqueldon Víctor Alejandro Vega Llanquin 16.313.242-7 

Purranque Carolina Isabel Pinda Guevara 15.279.158-5 

Puerto Cisnes Fernando Renato Ñancupel Antiñanco 19.143.723-3 

La Granja Javier Quintana Hernández 17.004.564-5 

Santiago Pablo Sebastián Andreani Chia 13.671.917-3 

 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


